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;skal dog paapege. nogle af .dem, der fore- 
slaas. Hingste tænkes ikke præmierede ved 
Landboforeningernes: Dyrskuer ved: Stats-, 
bidrag. , Tidligere kunde 2- , å 3-aarige 
Hingste præmieres dör, men , da 3-Aars 
Hingste fremtidig komme med til det, man 
hidtil har kaldt for. Statshingst.eskuer,. ere. 
de, udeladte her. De r  kan tildeles Præmier, 

; for : Hopper, i- 2홢3-4- Aars . Alderen og 
Hopper ;med Føl;.: for., Køer og Kvier, dog, 
at Køer og Kvier ikke kunne præmieres 
enkeltvis, naar de høre til et;,Kvæghold 
paa over ,4, Stykker; hidtil har man kunnet 
præmiere .enkelte Køer * af Kvæghold paa p: 

, .Stykker. J  e g  hari fundet ;dét rimeligt, hyor; 
der er Tale . om Præmiering af en ' enkelt 
Ko. at" gaa ned fra Kvæghold paa 6 til 
Kvæghold paa 4, ned til . de egentlige Hus- 
mandsbesætninger; I vore Dage skulde 
det; ,ikke være saa særdeles præmieværdigt 
at kunne præsentere ,eet godt Dyr af 6. 
Endvidere er, at- bemærke, at efter Forlø-f 
bet. af; 2 Aar efter denne; Lovs, Ikrafttræ- 

, den kan der kun  gives Tilskud til Præmi- 
ering i:af. Tyre tilhørende Malkeracer, naar 
disse ere forsynede med paalidelige, Qplys-, 
ninger om Moderdyrenes 홢 det vil altsaa. 
sige Moderens, pg'Bedstemoderens, | h i  flerjé, 
Led; gaar, man vel ikke tilbage 홢홢 Mælke- 
ydelse, , m a n  i; Henseende, til Mængde 
som til Fedtindhold . Efter Forløbet af 5, 
Aar fra Lovens, Ikrafttræden kan i der. lige-. 
ledes ikke ydes Tilskud . til Præmiering 
af Køer af iMalkeracer, medmindre,: der 
foreligger tilsvarende f.Oplysninger. Statens 
Tilskud til Præmiering af, Heste og Kvæg 
kan. kun anvendes t i l  Præmiebeløb: paa 10 
,Ki> og;, derover. , : i 

, ;Med\ Hensyn;홢 til -FællesskuernQ er der 
ingen Forandring gjort.. Det samme gæl- 
der Fjerkræ og Biavlsskuer.; De beholde 
det forholdsvise Tilskud, de have haft i deo 
10 Aar, den gældende Lov har været 
i Kraft. ; 

Saa kommer jeg til Statsskuerne. 
Statshingsteskuerne i den nuværende Form 
vige for ,Bestemmelser om ]홢 Statskaarmgs- 
skuer for og Afkomspræmiering af Hingste. 
Det Tilskud,; der: har været ydet til de .tid-. 

= liger e Statshingsteskuer,. paa ,75,000" Kr 
nedsættes ;til 40,000, Kr., .altsaa , med, om 
tient Halvdelen. Disse.Statskaaringsskuer 
og,, ;AfkoMSDræDiieringer afholdes ordentlig- 

fivis;; i 홢 Februar og, Marts af nærliggende 

praktiske .Hensyn. Der .tilkendeis ther Indi- 
vidspræmier for 3홢5-aarige Hingste og 
Afkomspræmier for ældre. Hingste. Ved Af- 
komshedømmelséii fremstilles Afkomsdyr i 
äet'.fr»ål?r^sojj]a';>né^rroL,ere',bliver,;,f&sts,at', ved 
kegler, der udarbejdes af Statsdyrskuekom- 
missionen og approberes af Landbrugsmi- 
nisteren, og i disse Regler kan det ogsaa 
bestemmes, at Moderhopporne skulle frem- 
stilles. 홢 Statstyreskuerne blive i alt væ- 
sentligt ; uforandrede, dog; at der indføres 
nogle skærpende Bestemmelser, navnlig i 
Henseende t i l ,  at:, der ved Afkpmsbedøm- 
melserne skal ' være, fremstillet Afkoms- 
dyr i. et nærmere bestemt , Antal ligesom 
for Hingstenes Yedkommendei . Efter For- 
løbet af 3 Aar .efter denne Lovs Ikraft- 
træden kan der. kun tildeles Tyre af Malke- 
rac e,; der ikke tidligere ere præmierede paa 
et Stats skue, Præmie,;; naar der foreligger 
fyldestgørende Oplysning, om Moderdyrenes 
Mælkeydelse, saavel , i Henseende til 
Mængde som til Fedtindh old. 홢 Med Hen- 
syn til Kommissionerne, for de h e r omhan,d- 
홢I'éjie;er er Forholdet. d e t t e a t  äer bliver 
Ja Kredse som hidtil, dog at det fqrbeholdes 
.Landbrugsministeren at foretage Forandrin- 

! ger i Grænserne mellem Skuekréjdsene som 
ogsaa i disses Antal. Men 홢 dernæst er der clet 
at bemærke, .at, Formændene udnæynes af 
Landbrugsministeren, medens]ide, , øvrige 
(I dlemmer: samt Suppleanterne for disse 
vælges af den paagældende Fællesforening 
, paa;: 3, Aar ,, efter Indstilling ' af de, lokale 
Landboforeningen.(Tidligere...valgtes, Med- 
lemmerne, ' af de respektive Amtsraad inden- 
for: Skuekredsen., 홢 Det er iden første 

;\GrP'Pp'e,.';.%pi?til- 홢 der gives Tilskud Reiter; 
Lovforslaget, i øvrigt i, Hovedsagen i Over- 
ensstemmelse, med -den .. hidtil , gældende 
Lov. 

Den anden Gruppe, Lovforslaget . ,'an 
gaar, er Avlsforeningerne. Der er først 
Heßteavlsforöningerne^ det bestem- 
mes, ,at, der kan ydes ^ilskud- til,disse for 
hver; af, - Foreningerne; fremtielig ' indkøbt 
.Hingst med ,'f/16 af den for Hingsten givne 
kontante Købesum, dog;,akke over, 2^000 Jj£r. 
Hidtil har Forholdet været .saaledes, at der 
k m ydes Tilskud med et Beløb, der svarer til 
Halvdelen af den faktiske Købesum, for 
saa vidt Tilskuddet derved ikke i det hele 
oyersti ger 4,000, Kroner, og saaledes, . at 
tilskuddet fordeles over ' 5 Aar, altsaa hvis 
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